
جام  ایران  فوتبال  برتر  لیگ  و سوم  بیست  فصل 
خلیج فارس با همه اتفاقات تلخ و شیرین و ثبت 
اشک ها و لبخندها با قهرمانی پرسپولیس و نایب 
قهرمانی استقلال به پایان رسید. هیجان بالای رقابت 
نزدیک سرخابی ها در چند هفته آخر حساسیت و 
جذابیت مسابقات را به شدت افزایش داد اما در 
مقطع فعلی، مهم برنامه های تیم های مدعی برای 
فصل آینده است. لیگ به پایان رسیده و با همه فراز 
و نشیب ها قهرمان لیگ به همراه استقلال نایب 
قهرمان، مسافر لیگ نخبگان آسیا شدند و از همین 
امروز پرسپولیسی ها و استقلالی ها با بودجه ای بین 
450 تا 500 میلیارد تومان باید آماده مصاف با تیم های 
مطرح عربستانی، قطری، اماراتی و ازبکستانی باشند.

در این یادداشت به چالش های پیش روی جواد 
نکونام در فصل جدید لیگ برتر و از آن مهم تر لیگ 
نخبگان آسیا که جایگزین لیگ قهرمانان آسیا شده، 

می پردازیم.
یکم- حفظ نکونام که قراردادی سه ساله با آبی های 
پایتخت دارد بهترین تصمیم مدیریتی مدیران باشگاه 
بود. اول آنکه در سال اول حضور در تیم محبوب 
پایتخت و علی رغم همه مشکلات تنها با اختلاف 
یک امتیاز نایب قهرمان شد. مصدومیت عجیب 
یامگا به عنوان بهترین بازیکن استقلال، رباط دادن 
مهدی پور در اوج مسابقات و مصدومیت 8هفته ای 
بازیکن  کمبود  و  تیم  مدافع  بهترین  سهرابیان 
تأثیرگذار در عقب افتادن استقلال مؤثر بود اما مگر 
پرسپولیسی ها همین شرایط را در مورد پورعلی گنجی 

و یاسین سلمانی تجربه نکردند.
 دوم- استقلال تیم بزرگی است و نکونام حالا بعد از 
یک سال تجربه اندوزی در کورس قهرمانی بی شک به 
این نتیجه رسیده که تیم حتماً علاوه بر یک سرمربی 
قوی، نیازمند کادری فوق العاده حرفه ای، باتجربه، 
خونسرد و البته صاحب سبک و کلاس در فوتبال 
باشگاهی است. بنابراین علاوه برجذب بازیکنان 
درجه یک و کارآمد، از همین امروز باید به فکر یک 
مربی درجه یک با خصوصیات اوسمار باشد. اوسمار 
یحیی،  رفتن  از  پس  اما  بود  گل محمدی  دستیار 
پرسپولیس روزبه روز بهتر شد و بدون ذره ای استرس 
و احساس کمبود، جام قهرمانی را در آغوش گرفت. 
او هم اکنون با قراردادی مناسب گزینه اصلی سرخ ها 

برای فصل آینده است. 
سوم- فرشید سمیعی در برنامه ای تلویزیونی مدعی 
شده استقلال در حال نهایی کردن قرارداد اورونوف 
در  و  بوده  پرسپولیس  دوم  فصل  نیم  فوق ستاره 
آخرین لحظات شیطنت های عده ای مغرض مانع 
جمع  به  ازبک  تهاجمی  هافبک  و  وینگر  پیوستن 
شاگردان جواد شده است. این پرونده بسته شده اما 
تیم ملی ازبکستان سه شنبه در تهران بازی دارد. جواد 
نکونام و کادرفنی اش به راحتی می توانند با حضور در 
ورزشگاه آزادی از این فرصت استفاده کنند و با رصد 
بازیکنان ازبک، بهترین نفرات را انتخاب و از مدیران 

باشگاه بخواهند نسبت به جذبشان اقدام کنند. 
بازیکنان جوان ازبک حتی می توانند با قراردادی 3 یا 
5 ساله جذب شوند و در صورت نیاز برای درآمدزایی 
در سال دوم یا سوم به باشگاه های متمول داخلی یا 

آسیایی ترانسفر شوند.
 چهارم- بد نیست نکونام عملکرد اطرافیان خودش را 
در یک فصل اخیر بررسی کند؛ شاید برخی از افرادی 
که در کنار تیم و اطراف سرمربی آینده دار آبی ها حضور 
دارند، نبودشان بیشتر به آرامش و تمرکز آقای مربی و 
تیم کمک کند. بنابراین با بررسی دقیق عملکرد افراد، 
هر شخصی با هر سابقه ای اگر نتوانسته کمک حال 
تیم و باشگاه باشد، باید خیلی محترمانه و با تقدیر از 

زحماتش در لیست خروج قرار بگیرد. 
پنجم-جواد نکونام، هم فوتبالیست باهوشی بوده 
و هم مربی کاریزماتیکی است. یکی از مهم ترین 
اقدامات سرمربی استقلال در فصل نقل و انتقالات 
باید جوانگرایی و خرید استعدادهای جوان برای 
فصل آینده باشد. خرید بازیکن 34 یا 35 ساله هیچ 
کمکی به آبی ها در کورس قهرمانی نمی کند. نکونام 
باید برای جذب بازیکنان تیم ملی امید و به خصوص 
گذشته  جهانی  جام  در  درخشش  با  که  جوانان 
شگفتی ساز شدند، برنامه بلندمدت طراحی کند. 
چه بسا بازیکن تیم ملی جوانان با قراردادی 5 یا 7 
ساله به تیم پیوسته و برای کسب تجربه به تیم های 
دیگر قرض داده شود و در سال سوم یا چهارم مثل 
ع  قایدی یا محبی به شکلی انفجاری پدیده بلامناز

تیم محبوب پایتخت شود.
را در تیمش  باید روح جنگندگی  ششم- نکونام   
پرورش دهد و به شاگردانش بیاموزد تا ثانیه آخر 
برای قهرمانی بجنگند. چه کسی است که نداند 
تلاش سرمربی آبی ها برای به خدمت گرفتن حسین 
گودرزی از شمس آذر، اسلامی جوان از ذوب آهن، 
اورونوف ازبک و چند بازیکن مستعد و تعیین کننده 
با کارشکنی اطرافیان خطیر و سنگ اندازی برخی 
باشگاه ها بی نتیجه ماند و تیم نکونام به خصوص 
بعد از مصدومیت سه مهره کلیدی و ترانسفر شدن 
شدید  کمبود  با  مطهری  ارسلان  و  مهری  سعید 
از پیروزی شگفت انگیز  بازیکن روبه رو شد و بعد 
پرسپولیس در دیدار حساس با استقلال خوزستان 
و تساوی آبی های پایتخت با نساجی، ورق در جدول 
لیگ به نفع شاگردان اوسمار برگشت و در نهایت 
این پرسپولیس بود که جام قهرمانی را به خانه برد.

در این پیکار پایاپای، تنها روحیه مبارزه و جنگندگی 
نتیجه را عوض می کند. فوتبال بازی لحظه هاست 
تیم های  حتی  و  قهرمان  لحظات،  آخرین  در  و 
در  که  اتفاقی  مانند  می کنند  تغییر  سقوط کننده 
دقایق آخر بازی نساجی و فولاد افتاد و فولاد با گلی 
نابه هنگام ماندنی شد و پیکان رضا عنایتی به لیگ 
آزادگان سقوط کرد. این خاصیت فوتبال و مهم ترین 
پرطرفدار  این رشته  عامل جذابیت و هیجان در 
است. نکونام بی تردید با استفاده از تجارب گذشته، 
تیمی متفاوت و با روش های جدید و تاکتیک های 
نوآورانه را راهی مسابقات لیگ برتر و لیگ نخبگان 
خواهد کرد. این اتفاق رقابت چهار تیم پرسپولیس، 
جدید  فصل  در  را  تراکتور  و  سپاهان  استقلال، 
دیدنی تر و تماشاگرپسندتر می کند؛ اتفاقی که در 

نهایت به نفع فوتبال باشگاهی کشور است.
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ابتذال کلام و بی حرمتی، دستاورد سخیف دو مدیرنکونام و چالش های پیش رو

VAR هم حریف تفکر شما نمی شود

 دوشنبه شب، مدیران عامل دو باشگاه بزرگ 
کشور صحنه ها و لحظه هایی را در پخش زنده 
تلویزیونی رقم زدند که فوتبال کشور را شرمسار 

کرد.
این دو نفر برای آنکه نشان دهند هیچ چیزی فراتر 
از محتوای صفحات فضای مجازی و اطلاعات 
با  آنها در چنته ندارند،  جعلی و ادبیات زننده 
یکدیگر رقابت سرسختانه ای داشتند؛ یک لفاظی 
تنور گرم کن با هدف کم نیاوردن مقابل طرف 

مقابل و با نهایت ابتذال کلامی.
مدیری که خود را از اهالی حقوق می داند بدون 
کوچکترین تأملی روی کلام خود به هرکسی که 
می کند  متهم  را  و همه  می زند  تهمت  بخواهد 
به کارشکنی های عمدی علیه باشگاه استقلال؛ 

در  و  تیم نشأت گرفته  از سرمربی  ادبیاتی که 
در  و  تیم گسترده شده  بازیکنان  کلام تک تک 
بین هواداران نیز همچون موجی سهمگین در 
حال حرکت است: ادبیات تهمت زدن به داور، 
فدراسیون، هر مسئولی که در فوتبال هست و 

نیست، تیم رقیب، رقیبان تیم رقیب و...
آقای حقوقدان )!( که قدرت تشخیص صفحات 
فیک از اصلی را ندارد، با استناد به همین دست 
اطلاعات در برنامه زنده حاضر می شود و مدام 
تلاش می کند قهرمانی رقیب را زیر سؤال ببرد، 
با خودش،  برای همراه کردن فضای هواداری 
هوادارانی که نگاه کاملاً ابزاری به آنها می شود و 

احساسات آنها به بازی گرفته می شود.
در طرف مقابل، مدیری که خود را کاردان و کاربلد 
می داند و در قامت یک قهرمان حرف می زند، در 
کار  به  زننده ای  موقع عصبانیت چنان عبارات 
برد که بابت آن مجبور به عذرخواهی در کمتر 
از 24 ساعت شد؛ ادبیاتی که بی حرمتی در آن 
موج می زد و کم ارزش بودن مخاطب و بیننده 
و شنونده و هوادار برای فرد گوینده در آن فریاد 

زده می شد.
با چنین تفکری که نزد چنین مدیرانی و البته نزد 
مربیان و بازیکنان مطرح این فوتبال وجود دارد، 
VAR نیز هیچ مشکلی را حل نمی کند.  آمدن 
را  چیز  همه  هوچی گری،  و  زنی  جر تفکر  ز  طر
به گردن دیگران انداختن با آمدن کمک داور 
ویدیویی نه تنها تمام نمی شود بلکه فقط تعداد 
کسانی که متهم می شوند، فراتر می رود. سال بعد 
تهمت زدن فقط به داور و کمک های او محدود 
نمی شود و داوران اتاق VAR هم به این فهرست 
اضافه خواهند شد. بیانیه ها برای تغییر داوران 
VAR نوشته می شود  درون زمین و داخل اتاق 
و بعد از بازی و بعداز پایان فصل هم هتاکی ها و 
بی ادبی ها در فضای مجازی و حقیقی نثار افراد 

بیشتری خواهد شد.
این حجم از »دشمن پنداری« و »دشمن سازی« 
قطعاً باید از بین برود و چاره آن هم جز تغییر 
ادبیات و تفکر اهالی این فوتبال نیست. کمی به 
خودتان بیایید و اندکی شرم در کلام و مرام خود 

داشته باشید.
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تمریـــن تیم ملـــی در هنگ کنـــگ، با 
حضـــور بازیکنـــان تـــازه وارد در کنـــار 
لژیونرهـــای باتجربـــه مثـــل مهـــدی 
طارمی، علیرضا جهانبخش و ســـردار 
آزمـــون با شـــور و نشـــاط برگزار شـــد. 
حـــالا قلعه نویـــی بـــه دنبـــال ترکیب 
ایـــده آل خـــود از فهرســـت منتخبی 
اســـت که برای دو بـــازی پیـــش رو در 
نظر گرفتـــه اســـت. باتجربه های تیم 
ملـــی دســـت جوان ترهـــا و تازه واردها 
را گرفته اند و تیم ملی در مســـیر خود 

باانگیـــزه و پرروحیـــه پیـــش می رود.

سیگنال های 
مثبت از تمرین 
پرنشاط تیم ملی در 
هنگ کنگ

ستاره ها 
دست 
تازه واردها را 
گرفتند

مهم ترین بازی هفته سی و سوم لیگ آزادگان؛ خوشه- داماش
امروز هفته سی و سوم لیگ یک در حالی برگزار 
می شود که تیم صدرنشین خیبر خرم آباد با نتیجه 
تساوی هم در این بازی خانگی مقابل آریو اسلامشهر 
به لیگ برتر صعود خواهد کرد. تیم چادرملو هم که 
با اختلاف دو امتیازی نسبت به فجر در مکان دوم 
قرار دارد، میهمان تیم ته جدولی شاهین بندرعامری 
سونگون  مس  از  خانه  در  اما  شیرازی ها  است. 

پذیرایی می کنند که برای صعود باید برنده شوند.

اما شاید مهم ترین بازی را دو تیم در حال سقوط 
خوشه طلایی و داماش گیلان برگزار کنند. میزبان 
اگر موفق به شکست رشتی ها نشود سقوطش به 
لیگ دسته دوم حتمی می شود. نتیجه این بازی هر 
چه باشد تأثیر مستقیم در سرنوشت دیگر تیم های 
انتهای جدول دارد. دریای بابل که شرایط خوبی در 
جدول ندارد و جزو گزینه های سقوط هم به حساب 
می آید، در خانه از تیم پارس جنوبی جم پذیرایی 

می کند. آنها هم برای اینکه امیدهای شان را در روز 
آخر از دست ندهند، باید برنده از زمین خارج شوند. 
شهرداری آستارا هم با اینکه شرایط بهتری نسبت به 
دیگر تیم های انتهای جدول دارد، با پیروزی در این 

بازی خیالش راحت می شود.
البته اصلاً هم بعید نیست که بعد از پایان بازی های 
امروز تکلیف تیم های صعودکننده و سقوط  کننده 

مشخص شود.

 حکم کمیته اخلاق 
درباره توهین مدیر عامل پرسپولیس

درویش محروم شد
 کمتـــر از 24 ســـاعت بعـــد از جنجال بـــه وجود آمده 
در برنامـــه فوتبـــال برتـــر و آنچه میـــان دو مدیرعامل 
ســـرخابی ها گذشـــت، حکم محرومیت مدیرعامل 

باشـــگاه پرســـپولیس صادر شد.
 آنچه در برنامه دوشـنبه شـب فوتبال برتر گذشـت به 
مـذاق اهالـی فوتبال خـوش نیامد چرا کـه مدیران هر 
دو باشـگاه رقیـب که در پـی قهرمانی بودنـد با ادبیات 
عجیبـی بـه مسـائل شـخصی یکدیگـر ورود کردنـد.در 
ایـن میـان رضـا درویش جملـه عجیب و نسـنجیده ای 
در صحبت های خود خطاب به فرشـید سمیعی به کار 
بـرد کـه این جمله با واکنش های بسـیاری مواجه شـد 
و غیـر از هـواداران تیـم رقیب، خاطر مـردم خطه ای از 

کشـورمان را آزرده کرد.
بعـد از احضـار درویـش و البتـه سـمیعی و بـالا گرفتـن 
موضـوع، مدیرعامـل باشـگاه پرسـپولیس مجبـور بـه 
عذرخواهـی شـد امـا بـا وجـود ایـن حرکـت از سـوی 

کمیتـه اخـلاق محـروم شـد.
در حکـم کمیتـه اخـلاق آمده: نظـر به تقاضـای دیوان 
تحقیقـات و بـا عنایـت بـه محتویـات پرونده، مـدارک، 
آقـای رضـا  مسـتندات و گزارش هـای واصلـه علیـه 
درویـش، مدیرعامـل باشـگاه پرسـپولیس مبنـی بـر 
تخلـف اخلاقـی وی باتوجـه بـه اینکـه ایـن نـوع رفتـار 
نقـض آشـکار قوانیـن و مقـررات اخلاقـی محسـوب 
می شـود کـه به تمامیـت و اعتبـار فوتبال کشـور لطمه 
وارد می کنـد و اینکـه صـدور حکـم نهایـی دربـاره وی 
مسـتلزم تکمیـل تحقیقـات مقدماتـی اسـت، لـذا بنـا 
به اهمیت موضوع به اسـتناد مواد 23 و 65 آیین نامه 
کمیتـه اخـلاق، دسـتور موقـت دایـر بـر منـع فعالیـت 
نامبـرده در حـوزه فوتبـال صـادر شـده و بر این اسـاس 
اعلام می شـود وی به مدت 20 روز تا صدور رأی نهایی 

محـروم از هرگونـه فعالیـت فوتبالـی خواهـد بـود.
رأی صـادره ظـرف یـک هفتـه از تاریـخ ابلاغ به ایشـان 

قابـل اعتـراض در کمیته اسـتیناف اسـت.

فرشـــید سمیعی، سرپرســـت مدیرعاملی اســـتقلال روز دوشـــنبه در برنامه فوتبال برتر صحبت هایی درخصوص 
حضـــور امیرعرب براقـــی در یکی از کانال هـــای هواداران پرســـپولیس خبر داد کـــه البته عرب براقی بـــا تماس با 
ایـــن برنامه، این ادعا را تکذیب کرد و سرپرســـت اســـتقلال را به شـــکایت تهدید کرد. بر همین اســـاس ســـایت 
فدراســـیون فوتبـــال از احضار ایـــن داور جنجالی خبر داد که به نظر می رســـد علت اصلـــی آن، مصاحبه با برنامه 
فوتبال برتر باشـــد. در اطلاعیه ســـایت فدراســـیون و به نقل از کمیتـــه انضباطی آمده اســـت: »امیرعرب براقی، 
به دلیـــل نقض مـــاده 51 مقررات انضباطی فدراســـیون می بایســـت جهت ادای پـــاره ای از توضیحـــات در محل 

کمیته انضباطـــی حضور یابد.«

 احضار مدیران استقلال و پرسپولیس 
به کمیته انضباطی

کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال اعلام کرد: 

باشگاه  فرشید سمیعی، سرپرست مدیرعاملی 

باشگاه  مدیرعامل  ویش،  در رضا  و  استقلال 

رات  مقر  71 ماده  نقض  دلیل  به  پرسپولیس 

انضباطی به این کمیته فراخوانده شدند.

سمیعی و درویش در برنامه فوتبال دوشنبه شب 

حاضر شده و موارد مختلفی را درباره باشگاه های 

رقیب مطرح کردند. در بخشی از این برنامه هر 

با الفاظ عجیب و تندی علیه یکدیگر  دو مدیر 

و باشگاه های رقیب موضع گرفتند که مجادله 

کلامی آنها واکنش های زیادی را به دنبال داشت و 

تنش بین دو باشگاه رقیب را حتی بعد از قهرمانی 

پرسپولیس بیشتر کرد.

 بیماری همسر اوسمار
نگرانی بزرگ برای 
نیمکت پرسپولیس

 گزارش 
 ایران ورزشی

 تأیید شد

قهرمان 
لیگ در 
هراس از 
دست دادن 
سرمربی

ستاره ها دست ستاره ها دست 
تازه واردها را گرفتندتازه واردها را گرفتند

پاشازاده: 
حق 

استقلال 
 پایمال

 شد

امیری: 
دنبال 
 عدالتید
 همه 
موارد را 
بررسی 
کنید

در هفته های 
پایانی هم باید 

از VARاستفاده 
می شد

 اگر VAR بود 
دروازه بان مس 
اخراج می شد

 سیگنال مثبت  از تمرین  سیگنال مثبت  از تمرین 
پرنشاط  تیم ملی در هنگ کنگپرنشاط  تیم ملی در هنگ کنگ

خط خورده های خط خورده های 
 نامدار نامدار

تیم ملیتیم ملی
خواب آشفته 

تیم ملی والیبال
رونالدوی جدید 

در برنابئو
 کاوه: یزدانی

نفر اول ایران است

 ژاپن پیروز دیدار 
غول های آسیا شد

امباپه برای بازی در 
رئال مادرید به دنیا آمده است

 کامران شایستگی های 
زیادی دارد 
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احضار مدیران 

سرخابی و داور 

جنجالی به کمیته 

انضباطی

معمای مهرداد محمدی

محرومیت یا 

خداحافظی 
 

با لیگ برتر

گزارش ایران ورزشی تأیید شد

خط خورده های نامدار تیم ملی
فهرســـت تیم ملی که ســـاعاتی بعـــد از پایـــان لیگ برتر از ســـوی امیـــر قلعه نویی 

منتشـــر شـــد مهر تأییدی زد بر آنچه که روزنامه ایران ورزشـــی هفته گذشـــته )هفتم 

خرداد( در گزارشـــی در مورد اســـامی خط خوردگان تیم، نوشـــته بود. در آن مطلب 

نوشـــتیم که »نام های بزرگ در فهرســـت خط خورده های تیم ملی« و اشـــاره کردیم 

که سیدحســـین حســـینی، روزبه چشـــمی و رامیـــن رضاییان در این فهرســـت قرار 

نخواهند داشـــت. از ســـوی دیگر در مورد دعـــوت از بازیکنی مثل ســـعید مهری به 

عنوان لژیونر جدید تیـــم ملی و بازیکنان جوان نظیر جـــواد آقایی پور و محمدرضا 

آزادی نیـــز نوشـــتیم. درســـتی آن اطلاعات در فهرســـت تیـــم ملی به چشـــم آمد. 

قلعه نویـــی در مـــورد دعوت نکـــردن از بازیکنانی مثل رضاییان و حســـینی حرف زد 

اما صحبتی از روزبه چشـــمی به میان نیـــاورد و حتی از این گفـــت که بازیکنی مثل 

امید عالیشـــاه نیز مد نظر تیـــم ملی بوده اما بـــا معیارهایی که مشـــخص کرده اند 

نام او در فهرســـت قرار نگرفت.

داور جنجالی 
هم بازخواست 
می شود

درویش محروم شددرویش محروم شد
حکم کمیته اخلاق درباره توهین مدیر عامل پرسپولیس 
حکم کمیته اخلاق درباره توهین مدیر عامل پرسپولیس 

 خدابنده لو: اوسمار بماند خدابنده لو: اوسمار بماند
قهرمان آسیا می شویمقهرمان آسیا می شویم

 قایدی قایدی
گزینه جذاب گزینه جذاب 

لیست نکوناملیست نکونام

 پول رضایتنامه باشو  پول رضایتنامه باشو 
جور می شود؟جور می شود؟
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در رختکن ما در رختکن ما 
هیچ صحبتی از هیچ صحبتی از 
رقیب نبودرقیب نبود


